
 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Królowej Polski 
Our Lady Queen of Poland Roman Catholic Parish 

MISJONARZE OBLACI MARYI NIEPOKALANEJ / MISSIONARY OBLATES OF MARY IMMACULATE 
O. Maciej Pajak OMI – proboszcz e-mail: Maciej.PajakOMI@caedm.ca 
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   ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej parafii w 
każdy wtorek od godziny 18:00 oraz czwartek od godziny 
9:00 (godzinę przed Mszą Świętą). 
Adoration of the Blessed Sacrament in our parish every 
Tuesday from 18:00 and Thursday from 9:00 (an hour 
before the Holy Mass). 
 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO / BAPTISM 
Należy zgłaszać miesiąc wcześniej. Obowiązuje 
przygotowanie do chrztu. 
Contact the office one month before the planned 
baptism. 

KATECHEZA PRZEDCHRZCIELNA / BAPTISM 
CLASS 

W pierwszą sobotę miesiąca po mszy św. Wieczornej. 
Obecność rodziców i chrzestnych obowiązkowa. 
Baptism class on first Saturday of the month after 
mass, parents and godparents must attend.  

 

SAKRAMENT POJEDNANIA  
SACRAMENT OF RECONCILIATION 

Przed każdą Mszą Świętą. 
Before every Mass. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA  
SACRAMENT OF MARRIAGE 

Należy zgłaszać 6 miesięcy przed datą ślubu. 
Obowiązuje kurs przedmałżeński. 
Please contact the parish office 6 months before 
marriage. A pre-marriage course is obligatory. 
 

SAKRAMENT CHORYCH  
SACRAMENT OF THE SICK 

Księdza można wezwać o każdej porze. Regularne 
odwiedziny chorych odbywają się w pierwsze piątki 
miesiąca i po wcześniejszym uzgodnieniu z księdzem. 
Osoby pragnące być odwiedzone przez kapłana, 
proszone są o kontakt z biurem parafialnym. 
If you need a priest to serve you with the sacrament 
of the sick, please call any time. 

 
KATECHIZACJA / RELIGION CLASSES 

POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE 

Zajęcia katechetyczne są prowadzone od października 
do maja w sobotę o 12:15 
Religion classes are on Saturdays at 12:15p.m. 
(from October to May). 
 

 

                        SZÓSTA NIEDZIELA WIELKANOCY      
 
 
I Czytanie Dz 8,5-8.14-17 
 
   Posługa chrześcijan na wielu krańcach świata spotyka się z 
wyraźnym odzewem i przyjęciem Ducha Bożego, o którego modli się 
wspólnota.  
 

II Czytanie 1 P 3,15-18 
 
  Święty Piotr mówi, by być zawsze gotowym, aby bronić 
Chrystusa-Nadziei. To może kogoś przybliżyć do Jezusa, bo On umarł 
właśnie za niesprawiedliwych i został powołany do życia Duchem. 
 
 

Ewangelia J 14,15-21 
 

Jezus zapowiada Ducha Świętego dla swoich uczniów, który 
będzie Pocieszycielem i pomoże w obronie wiary, w potrzebie. Jezus mówi, 
że zachowywanie Przykazań jest przykładem miłowania Go.  
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Kancelaria Parafialna 

Office Hours 
 

Poniedziałek: Nieczynne 
Monday: Closed 

 
Wtorek/Tuesday: 

9.00-14.30 
 

Środa/Wednesday: 
11.00-18.30 

 
Czwartek/Thursday: 

9.00-12.00 
 

Piątek/Friday: 
9.00-14.30 

 
 
 

Phone: 780-439-8800 
www.mbkp.com 



 

 
INTENCJE MSZALNE/MASS INTENTIONS 

 
 
   NIEDZIELA / SUNDAY        14.05.2023     
     

    9:00    Błogosławieństwa Bożego i opiekę Matki Bożej z okazji  
               imienin dla o. Macieja od Koła Przyjaciół Misji 
 
   11:15   Za śp. mamę Danutę Roszczyk w 4-tą rocznicę śmierci 
   12:15   Nabożeństwo Majowe 
 
  Od poniedziałku 15.05.2023 do czwartku 18.05.2023 wszyscy    
  kapłani z Diecezji Edmonton uczestniczą w corocznych „priest  
  assembly”. Módlmy się o owocne przeżycie rekolekcji dla naszych    
  duszpasterzy. 
     

PONIEDZIAŁEK / MONDAY  15.05.2023   - nie ma Mszy Świętej/No Mass 

WTOREK / TUESDAY             16.05.2023  - nie ma Mszy Świętej/No Mass 

ŚRODA / WEDNESDAY         17.05.2023   - nie ma Mszy Świętej/No Mass 
CZWARTEK / THURSDAY     18.05.2023   - nie ma Mszy Świętej/No Mass 
 
  
 
   PIĄTEK / FRIDAY              19.05.2023                   

   18.30    Nabożeństwo Majowe 

   19:00   ✞ Helena i Józef Zdanowski 
 
  SOBOTA / SATURDAY     20.05.2023     

   16:30    For the living and deceased parishioners 

 
 
 
 
                                ŚWIĘCI TYGODNIA 
 
 14 V – św. Maciej, apostoł  
Według podań, miał głosić Ewangelię najpierw w Judei, potem 
w Etiopii, wreszcie w Kolchidzie, a więc na rubieżach Słowian. 
Śmierć męczeńską poniósł jednak prawdopodobnie w 
Jerozolimie  
 
 
16 V – św. Andrzej Bobola, prezbiter i męczennik, patron 
Polski 
 
 
18 V – św. Jan I, papież i męczennik 
Stolicę Piotrową objął w 523 r. Zawdzięczamy mu 
wprowadzenie do kalendarza sposobu liczenia czasu od 
narodzin Pana Jezusa, według obliczeń mnicha syryjskiego 
Dionizego Małego. 
 
20 V – św. Bernardyn ze Sieny, prezbiter 
Według świadectw naocznych świadków, na jego kazaniach 
gromadziły się tak wielkie tłumy, że żaden kościół nie mógł ich 
pomieścić. Musiał głosić słowo Boże na placach. Nawracał, 
godził skłócone małżeństwa, wzbudzał powołania kapłańskie i 
zakonne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 

Szósta Niedziela Wielkanocy                                                         14 maja 2023 

 

W nadchodzącym tygodniu obchodzimy Tydzień Edukacji Katolickiej, jest 
to ważny czas, aby uświadomić sobie znaczenie edukacji katolickiej i jej roli w 
kształtowaniu wartości chrześcijańskich w naszym społeczeństwie. Jest to okazja do 
refleksji nad tym, jakie wartości chrześcijańskie chcemy przekazywać młodszym 
pokoleniom i jak możemy to osiągnąć.  

W czasie Tygodnia Edukacji Katolickiej warto zwrócić uwagę na ważność 
kształcenia całościowego, nie tylko intelektualnego, ale także duchowego, 
moralnego i społecznego. Celebrujmy radość z nauki i odkrywania tajemnic naszej 
wiary, a także módlmy się w intencji wszystkich, którzy angażują się w edukację 
katolicką.  

Przy tej okazji chcielibyśmy wyrazić wielką wdzięczność wszystkim Paniom 
katechetkom z naszej Parafii, za ich trud i poświęcenie, które ucząc o Bogu pełnią 
niezastąpioną misję w przekazywaniu i pogłębianiu wiary naszych dzieci 

*** 

Przez kolejne dni miesiąca maja kroczymy z Maryją, opromienieni i radośni Paschą 
Jej Syna. Dziś, w szóstą niedzielę Wielkanocy, gromadzimy się wokół ołtarza, żeby 
to misterium paschalne mogło przemienić całe nasze życie. 

 Przyjmowanie sakramentów świętych, zwłaszcza pełny udział w 
Eucharystii, wsłuchiwanie się w słowo Boże – to wszystko otwiera nas na 
Najwyższego, który zadziwia swoją mocą, dobrocią i bezinteresownością. Tak rodzi 
się nasza wiara, nadzieja i miłość – dobro, którym można i trzeba się dzielić z 
innymi. Właśnie w ten sposób stajemy się solą dla ziemi, nadajemy właściwy sens 
naszej doczesności. 
                                                                       *** 

W poniedziałek rozpoczniemy doroczne Dni modlitw o urodzaje i za kraje 
głodujące. Do środy włącznie przez wstawiennictwo Maryi będziemy prosili o Boże 
błogosławieństwo dla ciężko pracujących na roli, o sprzyjającą pogodę dla wzrostu 
zasiewów i obfitych plonów, aby nikomu w naszej ojczyźnie i na całym świecie nie 
brakowało chleba powszedniego. Jeśli nie w inny sposób, to przynajmniej przez 
żarliwą modlitwę prośmy naszego Ojca w Niebie o sprawiedliwy podział plonów 
ziemi, aby ludzie nie umierali więcej z głodu. 

 
*** 

Zaś we wtorek, 16 maja, przypada święto kolejnego patrona Polski, 
Świętego Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika. Żył na przełomie XVI i XVII wieku i 
zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz jezuicki. Stąd zyskał miano „łowcy 
dusz”. Dnia 16 maja 1657 roku został schwytany przez Kozaków.  

Mimo okrutnych tortur, nie wyrzekł się wiary w Jezusa Chrystusa. Jego 
relikwie znajdują się w kościele ojców jezuitów przy ul. Rakowieckiej w Warszawie. 
Niech ten Święty Patron będzie dla nas wzorem bezkompromisowości wiary 
i przywiązania do Zbawiciela, a zarazem orędownikiem w trudnym budowaniu ładu 
i jedności w naszej ojczyźnie i we wspólnocie narodów. 

 
***                                             

W czwartek, 18 maja, przypada 103 rocznica urodzin Świętego Jana Pawła 
II. Tego dnia podziękujmy Bożej Opatrzności za wielki dar jego długiego pontyfikatu, 
za przykład mocnej wiary i heroicznej miłości, jaki nam pozostawił. Wbrew wszelkim 
atakom na jego osobę wpatrujmy się w jego święte życie, aby na jego wzór każdego 
dnia, krok po kroku być bliżej Pana Boga. I jak on całkowicie zawierzmy Maryi nasze 
rodziny i nasze osobiste codzienne sprawy. On uczynił to w sposób wyjątkowy, 
powtarzając Jej synowskie: „Totus Tuus”.  
 

*** 
 Przypominamy, że w naszym kościele w miesiącu maju codziennie pół 
godziny przed Mszą Świętą odprawiamy nabożeństwa majowe ku czci Matki 
Najświętszej. Weźmy udział w tym modlitewnym uwielbieniu Matki naszego Pana i 
naszej. W tak wielu sprawach możemy i powinniśmy prosić o Jej pomoc! 
 

*** 
W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 

po której przez specjalną nowennę będziemy się przygotowywali do uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego.   
 
 



  

 
Mazurka Music and Art Society zaprasza Polonię edmontońską na 
koncert kameralnej muzyki romantycznej “Slavic Soul” wraz z 
wystawą ręcznie tkanych kilimów 97-letniej polskiej artystki Hanny 
Pawlikowskiej. Koncert odbędzie się w sobotę, 17-go czerwca, 
godz.19:30, Holy Trinity Anglican Church, 10037- 84 Ave NW, 
Edmonton. W koncercie wystąpią znani edmontońscy muzycy: 
Mikołaj Warszyński & Zuzana Simurdova fortepian, Tatiana 
Warszyński skrzypce, Clayton Leung altówka, David Bordeleau 
wiolonczela. Kompozycje Noskowskiego, Żeleńskiego, Smetany i 
innych. Bilety przy wejściu: normalny $25, senior $20, student 
$10.  Więcej informacji na website: 
www.mazurkamusicandart.com 
 
 
Zarząd Domu Polskiego szuka doświadczonej osoby do 
prowadzenia Domu Polskiego.  Po więcej informacji proszę dzwonić 
do Andrzeja pod numer:  
780 604 2368  
 
 
KOMITET LITURGICZNY / LITURGICAL COMMITTEE  
 
Biblioteka Parafialna 
Janusz Dzierlęga 780-456-4737 

Grupa Muzyczna 
Cezary Zmysłowski 780-915-8725 

Katecheza 
O. Maciej Pająk OMI  780-439-8800 

Kolektorzy  
Adam Derus  780-436-6020 

Koło Przyjaciół Misji 
Jolanta Choroś  780-906-2439 

Komitet Finansowy  
Maria Jancewicz  780-440-0474 

Lektorzy  
Ewa Szylko  780-490-0505 

MBKP Parish Club 
Halina Madej  780-463-2859 

Organiści 
Jerzy Cieślik  780-993-1372 

Rada Parafialna  
Andrzej Charubin   780-887-7083 

Rycerze Kolumba  
Andrzej Kielar 780-904-4187  

Siostry Imienia Jezus 

Siostra Małgorzata 780-440-1082 

Sodalicja Różańcowa 
Marzena Holik  780-238-3735 

Szafarze 
Siostra Małgorzata 780-440-1082   

Szkoła Polska 
Agata Guzik  780-504-0594                                                                    

                                  

 

                                 OTRZYMANA OFIARA: 

 

7 maja 2023 
Składka Niedzielna                     $ 3.855,70 
Fundusz remontowy                  $ 3,036,60 
 

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać!
  

 
 
 

KATECHEZA  
Nie zapominajmy o chrześcijańskim obowiązku przekazywania depozytu wiary 
następnym pokoleniom i zapiszmy nasze dzieci i młodzież na religię, która już 
się rozpoczęła w naszej parafii. Kontakt: O. Maciej Pająk: 780-439-880 
 
MINISTRANCI 
Ojciec Maciej zaprasza kandydatów na ministrantów do służby przy ołtarzu.  
 
POGRZEBY 
Przed skontaktowaniem się z Domem Pogrzebowym prosimy o kontakt z 
biurem parafialnym lub ojcem Maciejem. 
 
KIOSK MISYJNY 
Czynny w każdą niedzielą po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:15. Polecamy bogaty 
wybór książek religijnych oraz dewocjonalia. Dochód przeznaczony na cele 
misyjne.  
 
SODALICJA RÓŻAŃCOWA 
Spotyka się każdy pierwszy czwartek miesiąca po Mszy św. o godzinie 10:00. 
 
RYCERZE KOLUMBA 
 Zbierają się w drugi wtorek każdego miesiąca po Mszy św. o godzinie 19:00. 
 
BIBLIOTEKA 
Na dole kościoła jest otwarta dla wszystkich naszych parafian. Bogaty wybór 
książek sprawi, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. Zapraszamy! 
 
GRUPA MUZYCZNA 
Spotyka się w kościele po mszy świętej niedzielnej o 11.15. Młodzież, która 
chciałaby upiększać liturgię śpiewem zapraszamy na próby. Prosimy o kontakt z 
panem Czarkiem Zmysłowskim 780 915 8725. 
 
LEKTORZY 
Zapraszamy chętnych, którzy chcieliby zostać lektorami i czytać Słowo Boże 
podczas Mszy Św. Prosimy o kontakt z O. Maciejem lub panią Ewą Szylko 

 
 
 
 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE:  
 
W najbliższym czasie będziemy odświeżać ściany w naszym kościele, 
które zniszczone upływem czasu i przeciekami z naszego starego 
dachu wymagają odmalowania. Prosimy o kontakt z biurem 
parafialnym osoby, które chciałyby uczestniczyć w tym 
przedsięwzięciu, znają jakieś godne polecenia firmy, które mogłyby się 
podjąć renowacji naszej świątyni. 
 
 
 
14 Maja na Mszy Św. o godz. 11:15 odbędzie się oficjalne zakończenie zajęć 
katechetycznych w tym roku. Zapraszamy dzieci i rodziców do uczestnictwa w 
tej Mszy Świętej.  
 
Kiosk misyjny oferuje duży wybór nowo sprowadzonych książek oraz 
dewocjonaliów, które można zakupić każdej niedzieli po Mszach Świętych. 
Serdecznie zapraszamy!  
 

OGŁOSZENIA POLONIJNE: 
 
W Domu Weterana dostępne są do wynajęcia mieszkania. 
W rent wliczone jest koszt: światło, gaz, tv, woda. 
Więcej informacji w biurze Domu Weteranów. 
Telefon 780 475-9366 
 
 

tel:(780)%20887-7083


 

BANKOWOŚĆ 
URSZULA HORDYŃSKA, PFP 
RBC ROYAL BANK 
Mortgage Specialist, Ph. 780.486.3851 
Fachowe porady finansowe odnośnie 
kredytów hipotecznych. Professional 
advice with your home financing needs. 

------------------------------------------------------ 

BIURA PODRÓŻY 
POLONEZ TRAVEL AGENCY LTD. 
9915-108 Ave, Edmonton, AB   T5H 1A5 
Tel: (780) 424-0521 Fax (780) 426-5977 
Rezerwacje biletów, wakacji, hoteli i 
samochodów. Przesyłki paczek do Europy, 
pieniędzy i kwiatów. Ubezpieczenia i 
usługi notarialne. 

------------------------------------------------------ 

INWESTYCJE I UBEZPIECZENIA 

 

KANCELARIE ADWOKACKIE 

 
 

NAPRAWA SAMOCHODÓW 
FIX AUTO EDMONTON EAST 
6652-50 Street   Tel: (780) 450-8348 
Kazimierz Grudzień   
Edmontoneast@fixauto.com  
Blacharka, malowanie, naprawy 
powypadkowe. 

-------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------     

 

KLINIKI 
BEK DENTURE CLINIC 
KLINIKA PROTEZ DENTYSTYCZNYCH 
14824 Stony Plain Road, Edmonton 
Tel: (780) 487-1485 / (780) 465-0476  
Wojciech Chlebek – Denturist 

-------------------------------------------------------- 

LEKARZE DENTYŚCI 
Dr DOMINIKA SZYLING 
9720-110 Street Tel: (780) 482-6947 
Poniedziałek – Piątek 8:00 – 16:00 
www.drszyling.com 

-------------------------------------------------------- 

Dr JADWIGA ROTTER 
11840-103 Street, Edmonton 
Tel: (780) 479-8571 

-------------------------------------------------------- 

Dr MAŁGORZATA POKROY  
FAMILY DENTAL 
#300 Pleasantview Prof. Bldg. 
11044-51 Avenue Tel: (780) 430-9053 
Laserdental.ca 

-------------------------------------------------------- 

Dr. STASIA WASILEWSKA,   
Lekarz Dentysta 
11010-106 Street Tel: (780) 448-1218 
Przyjmuje pacjentów od poniedziałku do 
soboty w rozszerzonym wymiarze godzin 

-------------------------------------------------------- 

Dr. MACIEJ WIBROWSKI, D.D.S. 
Tel: (780) 461-0352 
#334 6203-28 Avenue,  
Poniedziałek – piątek, wieczory.  
New patients and emergencies welcome. 

-------------------------------------------------------- 

 

 

 
 
 
 
 

 

ORGANIZACJE POLONIJNE 

 
--------------------------------------------------------- 
WISK RENOVATIONS LTD. 
Tel: (780) 884-8736  
Indoor / Outdoor Renovations 
e-mail: dziunki@vp.pl 

---------------------------------------------------------- 

1257546 ALBERTA LTD. 
ANDY’S PAINTING SERVICES 
7522 Speaker Way, Edmonton 
(780) 887-7083 
charubin@telusplanet.net 

RESTAURACJE 

 

SALE BANKIETOWE 
DOM POLSKICH WETERANOW 
Ph.780 475-9366, email: 
manager.pvs@shaw.ca 
Banquets, Funeral Lunches, Family 
Occasions 

---------------------------------------------------------- 

SPRZEDAŻ I WYCENA DOMÓW 
HALINA PALKA – ROYAL LEPAGE NORALTA 
Oferuje kompleksową usługę pośrednictwa 
w kupnie i sprzedaży domu 
Cell: 780.717.1380 

---------------------------------------------------------- 

 

 

http://www.drszyling.com/
mailto:dziunki@vp.pl
mailto:manager.pvs@shaw.ca

